



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Servizio Appalti

Via Dogana n. 8 – 38122 Trento

T +39 0461 496444

F +39 0461 496422

pec serv.appalti@pec.provincia.tn.it

@ serv.appalti@provincia.tn.it

web www.appalti.provincia.tn.it



Prot. n. S171/19/3.5/1044-19

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l'oggetto della PEC o i file allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DI TRENTINO TRASPORTI SPA IN 14 LOTTI

NOTA DI CHIARIMENTI N. 2 E AVVISO DI RETTIFICA

A riscontro delle richieste di chiarimento pervenute, il cui testo si riporta di seguito e a fronte di quanto comunicato per competenza da Trentino Trasporti SpA, con nota acquisita al protocollo provinciale n. 624251 dd. 10.10.2019, si dispone la pubblicazione di quanto segue.

Quesito n. 12:

Sul portale è presente la statistica sinistri esclusivamente di lotti 10 e 11; necessitiamo delle statistiche dei restanti tra cui Lotto RC inquinamento.

Risposta:

Le statistiche richieste risultano già pubblicate.

Quesito n. 13:

LOTTO 10

- preghiamo indicare se sono presenti veicoli che circolano all’interno delle aree aeroportuali. In caso affermativo indicare: elenco targhe interessate, tipologia attività svolta, massimali richiesti, indicazione se la copertura è richiesta anche per danni agli aeromobili e danni indiretti;

- art. 2.2 nell’elenco dei capoversi non è presente il punto d), si tratta di refuso?

- art 19. Per le estensioni integrative (lettera i art 2.2 e lettera d art. 2.4) che massimali sono richiesti? Sono previsti o possono essere previsti dei sotto limiti o franchigie?

- art. 14 i punti 1,2,3 sono contrassegnati con un * fanno riferimento a condizioni o clausole particolari?

LOTTO 11

- il premio da indicare sull'offerta economica è basato sulla somma di € 80.593.641,00?

Risposta:

Lotto 10:

- non sono presenti veicoli che circolano in area aeroportuale;
- sì, trattasi di un refuso;
- sono richiesti massimali di polizza e non sono previsti limiti o franchigie;
- no, l'asterisco rappresenta solo un'indicazione grafica.

Lotto 11:

- no, il premio da indicare sull'offerta economica è basato sulla stima al 31.12.2018, che si allega.

Quesito n. 14:

Con riferimento al lotto 8) TUTELA LEGALE, siamo a richiedere quanto segue:

1) si chiede di precisare da quando l'Ente è assicurato senza soluzione di continuità per il rischio TUTELA LEGALE; 2) si chiede di indicare Assicuratori e premio in scadenza; 3) si chiede di fornire statistica sinistri degli ultimi 5 anni indicando importi pagati, riservati, breve descrizione del sinistro.

Con riferimento al lotto 11) Furto/ Incendio Parco veicoli di proprietà, siamo a richiedere quanto segue:

4) si chiede di fornire il file contenente l'elenco dei veicoli in formato excel; 5) si chiede di indicare il valore assicurato dei veicoli; 6) si chiede di fornire l'elenco dei sinistri in formato excel precisando il periodo di osservazione; 7) art. 1.8 punto 6: si prega di chiarire se con la frase di seguito riportata si intende che in caso di aumenti o diminuzioni, in sede di regolazione, l'Assicurato pagherà il 50% del premio annuo dovuto per ciascun veicolo oggetto di variazione: "...relativamente agli aumenti o alle diminuzioni di cui al punto 4), circa i quali l'Assicurato è tenuto a corrispondere, partita per partita, il 50% del premio annuo ad essi pertinente"; 8) è previsto un limite in aggregato annuo per i mezzi parcheggiati in depositi o nelle rimesse di proprietà in relazione alle coperture prestate dall'art. 2.2 Extended coverage?

Risposta:

- per il rischio TUTELA LEGALE l'Ente è assicurato senza soluzione di continuità dal 31.12.2013;
- la richiesta non può essere riscontrata, oggetto di chiarimento;
- le statistiche risultano già pubblicate;
- è già presente l'elenco in pdf, non è possibile fornire l'elenco in formato excel;
- si allega la stima col valore assicurato dei veicoli;
- l'elenco dei sinistri risulta già pubblicato, contenuto nel medesimo file riferito al lotto 10, da pagina 38. Il periodo di osservazione è dal 01.01.2013 al 31.12.2018;
- non è previsto alcun limite aggregato annuo.

Quesito n. 15:

Con la presente vi chiediamo di pubblicare la statistica sinistri per i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 7, 12, 13, 14.

Risposta:

- le statistiche richieste risultano già pubblicate.

Inoltre, Trentino Trasporti SpA ha comunicato quanto segue:

- Con nota acquisita al prot. n. 637841 dd. 16.10.2019: i premi indicati nel libro matricola relativi al lotto 11 si riferiscono a rateo parziale e non all'intera annualità.

- Con nota acquisita al prot. n. 640785 dd. 17.10.2018: avendo riscontrato nell'allegato lotto 1 della nota di chiarimenti n. 1 – prot. 627270 dd. 11 ottobre 2019 un mero errore formale, si prega di pubblicare la seguente **NOTA DI RETTIFICA** del file sopra menzionato:

- con riferimento alla parte relativa ai sinistri di Trentino Trasporti SpA nella colonna "totale dei sinistri (a+b)" riferito all'anno 2018 il valore corretto è di Euro 107.302,00;
- con riferimento alla parte relativa ai sinistri di Trentino Trasporti SpA nella colonna "sinistri riservati" riferita all'anno 2019 (31.08.2019) l'importo corretto è di Euro 33.403,00, come riportato anche nella colonna "totale sinistri".

Si allega il file corretto.



IL DIRIGENTE

- dott. Paolo Fontana -

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).

RP/CS

Responsabile del procedimento: dott.ssa Chiara Salatino

Allegati: c.s.